EDITAL Nº 006/2021, 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

VOLUNTÁRIO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER ABERTO

ATRAVÉS DO EDITAL 005/2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal torna pública a PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DE INSCRIÇÕES nos termos do Edital de Abertura 005/2021, para constituição do banco de

Assistente de Alfabetização Voluntário para o Programa Tempo de Aprender, instituído pela Portaria

nº 280, de 19 de fevereiro de 2020, para o ano letivo de 2022.

As inscrições passarão a ser realizadas até o dia 17 de dezembro de 2021,

Municipal de Tenente Portela/RS. Dessa forma o Item 6.16 DO CRONOGRAMA DAS DATAS,  do

referido Edital, passa a ter a seguinte programação:

6.16 O Cronograma de execução do Processo Seletivo se dará da seguinte forma:

Publicação do edital 30/11/2021

Inscrições 06/12/2021 a
17/12/2021

Divulgação do resultado preliminar 20/12/2021

Recursos contra os resultados preliminar 20/12/2021

Resultados dos recursos 22/12/2021

Divulgação do resultado final / homologação do processo Seletivo simplificado 27/12/2021

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 10 dias do mês de dezembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA

Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se em

10 de dezembro de 2021.

Paulo Josselino Farias

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social